ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики

Свердловской области от 15.04.2021 No 168 «Об утверждении стандарта
качества предоставления государственной услуги при выявлении

несовершеннолетних граждан, нуждающихся в установлении над ними опеки

или попечительства»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской

области от 15.04.2021 No 168 «Об утверждении стандарта качества предоставления
государственной услуги при выявлении несовершеннолетних граждан,

нуждающихся в установлении над ними опеки или попечительства»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2021, 15 апреля, No 29964) (далее - приказ Министерства

социальной политики Свердловской области от 15.04.2021 No 168) следующее
изменение:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении стандарта качества предоставления государственной

услуги «Выявление несовершеннолетних граждан, нуждающихся

в установлении над ними опеки или попечительства».

2. Внести в стандарт качества предоставления государственной услуги

«Выявление несовершеннолетних граждан, нуждающихся в установлении

над ними опеки или попечительства», утвержденный приказом Министерства

социальной политики Свердловской области от 15.04.2021 No 168, следующие
изменения:

1) гриф утверждения изложить в следующей редакции:
« УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства социальной

политики Свердловской области

от 15.04.2021 года No 168
«Об утверждении стандарта качества

предоставления государственной

услуги «Выявление

несовершеннолетних граждан,

Отпечатано в типографии « Камзол)>, тираж 3000 экз., заказ №11846, 18.09.2020 г.

2

нуждающихся в установлении над

ними опеки или попечительства»;

2) в абзаце пятом пункта 5 слова «от 24 июля 1994 года» заменить словами
«от 24 июля 1998 года»;

3) абзацы четвертый и пятый части второй пункта 6 изложить в следующей
редакции:

«составление акта обследования условий жизни несовершеннолетнего
гражданина и его семьи;

направление акта обследования условий жизни несовершеннолетнего
гражданина и его семьи в территориальный отраслевой исполнительный орган

государственной власти Свердловской области - Управление социальной политики

Министерства социальной политики Свердловской области (далее - управление
социальной политики).»;

4) в части четвертой пункта 19 запятую исключить;
5) в абзаце первом пункта 30 слова «за исполнением требований .стандарта

качества услуги» заменить словами «за исполнением требований стандарта

качества государственной услуги»;

6) в приложении No 2 в таблице в строке 17 графу 3 изложить в следующей
редакции: «tusp 17 .msp .midural.ru»;

7) в приложении No 2 в таблице в строке 17 графу 4 изложить в следующей
редакции: «tuspl7@egov66.ru».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. 3локазов

		2021-07-13T11:09:18+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"